2021 年 5 月 1１日

各  位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代 表者名 代表取締役社長 木 藤 俊 一

（コード番号：5019  東証第１部）

問 合せ先 財務 部 ＩＲ室 長 関 根 宗 宏

（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2021 年２月９日に公表しました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の

連結業績予想値と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2021 年３月期の連結累計期間の業績予想値と実績の差異

（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円、円）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 4,500,000 95,000 57,000 15,000 50.46

今 回 実 績 （ Ｂ ） 4,556,620 140,062 108,372 34,920 117.47

増 減 額 （ Ｂ － Ａ） 56,620 45,062 51,372 19,920

増 減 率 （ ％ ） 1.3% 47.4% 90.1% 132.8%

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 3 月期）
6,045,850 ▲3,860 ▲13,975 ▲22,935 ▲76.31

２． 2021 年３月期の連結累計期間の業績予想値と実績の差異理由

売上高は、原油価格の上昇等により、前回発表予想より増収となりました。

営業利益及び経常利益は、原油価格上昇に伴う燃料油セグメントの在庫影響改善、タイム

ラグを主要因として増益となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は、関係会社に

対する長期貸付金評価損 181 億円を計上したものの、上記増益が寄与したことから 199

億円の増益となりました。

以上